ニュースレポート

令和 ７年 9 月２６日

赤穂駅周辺整備株式会社

田渕 貴博

報 道 機 関  各 位

タイトル  赤穂観光大使「鍋島壽夫」氏プロデュース、『長崎－閃光の影で－』

     の上映決定について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

映画『長崎－閃光の影で－』の上映決定について

日  時

（上映期間）

令和７年１０月１７日（金）～令和７年１０月３０日（木）

場所・住所

プラット赤穂シネマ

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 令和７年は、被爆・終戦から８０年という節目の年です。

核兵器がもたらした悲惨さ・残酷さを風化させることなく、命の大切さ・尊さ、恒

久平和の実現を、次代を担う者へと引き継いでいくためにも、平和に対する意識の高

揚を図るための学び、また、当時の歴史に触れることが必要であると思います。

平和に関する学習会等が様々な場所で開催されておりますが、この度、赤穂市出身

で赤穂市の観光大使でもある映画プロデューサーの鍋島壽夫氏が、映画『長崎－閃光

の影で－』をプロデュースされました。

鍋島壽夫氏は赤穂市出身、平成２２年１１月に赤穂観光大使にご就任、これまでに

「TOMORROW / 明日」、「四十七人の刺客」、「最後の忠臣蔵」などの数多くの作品

に関わられております。

そして、今回の作品は、原爆投下直後の長崎を舞台に、若き看護学生たちが命を救

おうと奔走した姿を描いた作品です。未来を信じて諦めなかった彼女たちの姿を知

り、その歴史に触れることで、今を生きる私たちが、平和とは何か、また、その大切

さを改めて考える機会の一助になると思います。

１０月１７日（金）から２週間の期間限定となりますが、ぜひご覧ください。

問い合わせ先

部課係名：赤穂駅周辺整備株式会社 赤穂市加里屋 290-10

担当者名：田渕  https://www.plat-ako.com/

電 話：0791－45－7400

F A X：0791－45－7401

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無）

プラット赤穂